
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-116

PUBLIÉ LE 24 AOÛT 2023



Sommaire

DDFIP du Doubs /

25-2023-08-16-00014 - Arrêté portant délégation de signature accordée à

Monsieur Sylvain CHEVROT, Administrateur de l'Etat (1 page) Page 3

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2023-08-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Chantal GOUBERT, Administratrice Générale des Finances Publiques,

Directrice Départementale des Finances Publiques du Doubs, en matière

domaniale (2 pages) Page 5

25-2023-08-23-00002 - Arrêté portant désignation des agents habilités à

représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation (1 page) Page 8

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2023-08-23-00005 - Arrêté préfectoral de la société BOUCARD MONT

D'OR, pour son établissement situé sur la commune des HOPITAUX VIEUX,

de régulariser sa situation administrative au regard de la législation des

installations classées (4 pages) Page 10

Préfecture du Doubs /

25-2023-08-23-00004 - Arrêté désignation comptable Union ASP et AF du

Doubs (2 pages) Page 15

25-2023-08-23-00003 - Arrêté désignation représentants personnel  CLAS

25 (4 pages) Page 18

25-2023-08-24-00001 - arrêté portant autorisation de manifestation

nautique : tout Besançon bouge. (5 pages) Page 23

25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau

de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) (6 pages) Page 29

2



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00014

Arrêté portant délégation de signature accordée

à Monsieur Sylvain CHEVROT, Administrateur de

l'Etat

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00014 - Arrêté portant délégation de signature accordée à Monsieur Sylvain CHEVROT,

Administrateur de l'Etat 3



Arrêté portant délégation de signature

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment son article R* 260 A-1 ;

Vu la décision du Directeur général des finances publiques du 7 novembre 2011 ;

Arrête :

Art. 1er . – Délégation de signature est accordée à :

- Monsieur Sylvain CHEVROT, administrateur de l’Etat;

en vue d’autoriser la vente des biens meubles saisis.

Art. 2 . – Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs du département
du Doubs. 

         A Besançon, le 16 août 2023

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00014 - Arrêté portant délégation de signature accordée à Monsieur Sylvain CHEVROT,

Administrateur de l'Etat 4



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-08-23-00001

Arrêté portant délégation de signature à

Madame Chantal GOUBERT, Administratrice

Générale des Finances Publiques, Directrice

Départementale des Finances Publiques du

Doubs, en matière domaniale

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-08-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Chantal GOUBERT, Administratrice Générale des Finances Publiques, Directrice Départementale des Finances Publiques du Doubs, en

matière domaniale

5



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-08-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Chantal GOUBERT, Administratrice Générale des Finances Publiques, Directrice Départementale des Finances Publiques du Doubs, en

matière domaniale

6



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-08-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Chantal GOUBERT, Administratrice Générale des Finances Publiques, Directrice Départementale des Finances Publiques du Doubs, en

matière domaniale

7



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-08-23-00002

Arrêté portant désignation des agents habilités à

représenter l'expropriant devant les juridictions

de l'expropriation

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-08-23-00002 - Arrêté portant désignation des agents habilités à

représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation 8



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-08-23-00002 - Arrêté portant désignation des agents habilités à

représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation 9



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2023-08-23-00005

Arrêté préfectoral de la société BOUCARD

MONT D'OR, pour son établissement situé sur la

commune des HOPITAUX VIEUX, de régulariser

sa situation administrative au regard de la

législation des installations classées

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-23-00005 - Arrêté préfectoral de la société BOUCARD MONT D'OR, pour son

établissement situé sur la commune des HOPITAUX VIEUX, de régulariser sa situation administrative au regard de la législation des

installations classées

10



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-23-00005 - Arrêté préfectoral de la société BOUCARD MONT D'OR, pour son

établissement situé sur la commune des HOPITAUX VIEUX, de régulariser sa situation administrative au regard de la législation des

installations classées

11



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-23-00005 - Arrêté préfectoral de la société BOUCARD MONT D'OR, pour son

établissement situé sur la commune des HOPITAUX VIEUX, de régulariser sa situation administrative au regard de la législation des

installations classées

12



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-23-00005 - Arrêté préfectoral de la société BOUCARD MONT D'OR, pour son

établissement situé sur la commune des HOPITAUX VIEUX, de régulariser sa situation administrative au regard de la législation des

installations classées

13



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-23-00005 - Arrêté préfectoral de la société BOUCARD MONT D'OR, pour son

établissement situé sur la commune des HOPITAUX VIEUX, de régulariser sa situation administrative au regard de la législation des

installations classées

14



Préfecture du Doubs

25-2023-08-23-00004

Arrêté désignation comptable Union ASP et AF

du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00004 - Arrêté désignation comptable Union ASP et AF du Doubs 15



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00004 - Arrêté désignation comptable Union ASP et AF du Doubs 16



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00004 - Arrêté désignation comptable Union ASP et AF du Doubs 17



Préfecture du Doubs

25-2023-08-23-00003

Arrêté désignation représentants personnel 

CLAS 25

Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00003 - Arrêté désignation représentants personnel  CLAS 25 18



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00003 - Arrêté désignation représentants personnel  CLAS 25 19



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00003 - Arrêté désignation représentants personnel  CLAS 25 20



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00003 - Arrêté désignation représentants personnel  CLAS 25 21



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-23-00003 - Arrêté désignation représentants personnel  CLAS 25 22



Préfecture du Doubs

25-2023-08-24-00001

arrêté portant autorisation de manifestation

nautique : tout Besançon bouge.

Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00001 - arrêté portant autorisation de manifestation nautique : tout Besançon bouge. 23



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00001 - arrêté portant autorisation de manifestation nautique : tout Besançon bouge. 24



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00001 - arrêté portant autorisation de manifestation nautique : tout Besançon bouge. 25



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00001 - arrêté portant autorisation de manifestation nautique : tout Besançon bouge. 26



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00001 - arrêté portant autorisation de manifestation nautique : tout Besançon bouge. 27



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00001 - arrêté portant autorisation de manifestation nautique : tout Besançon bouge. 28



Préfecture du Doubs

25-2023-08-24-00002

Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI

à effectuer des tirs de défense simple en vue de

la défense de son troupeau de bovins contre la

prédation du loup (Canis lupus)

Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) 29



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) 30



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) 31



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) 32



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) 33



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) 34



Préfecture du Doubs - 25-2023-08-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant M. Alexandre BURRI à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau de bovins contre la prédation du loup (Canis lupus) 35


